
UCHWAŁA NR V/38/2024 
RADY POWIATU TUCHOLSKIEGO 

z dnia 22 października 2024 r. 

w sprawie ustalenia wysokości opłat za usunięcie i przechowywanie statków lub 
obiektów pływających na rok 2025 

Na podstawie art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym 
(Dz. U. z 2024 r., poz. 107) oraz art. 31 ust. 1 ustawy z dnia 18 sierpnia 2011 r. 
o bezpieczeństwie osób przebywających na obszarach wodnych (Dz. U. z 2023 r., poz. 714, 
2022 r. poz 2705), w związku z obwieszczeniem Ministra Finansów, Funduszy i Polityki 
Regionalnej z dnia 23 lipca 2024 r. w sprawie maksymalnych opłat za usunięcie 
i przechowywanie statków lub innych obiektów pływających na rok 2025 r. (M.P. z 2024 r., 
poz. 692) 

Rada Powiatu 
uchwala, co następuje: 

§ 1. Ustala się na rok 2025 opłaty za: 
1) usunięcie w trybie art. 30 ust. 1 ustawy o bezpieczeństwie osób przebywających na 

obszarach wodnych, statku lub innego obiektu pływającego z obszaru wodnego Powiatu 
Tucholskiego: 
a) roweru wodnego lub skutera wodnego – 87 zł; 
b) poduszkowca – 162 zł; 
c) statku o długości kadłuba do 10 m – 196 zł; 
d) statku o długości kadłuba do 20 m – 240 zł; 
e) statku o długości kadłuba powyżej 20 m – 317 zł. 

2) przechowywanie statku lub innego obiektu pływającego usuniętego, w trybie 
art. 30 ust. 1 ustawy o bezpieczeństwie osób przebywających na obszarach wodnych, 
usuniętego z obszaru wodnego Powiatu Tucholskiego, za każdą dobę jego 
przechowywania, w przypadku: 
a) roweru wodnego lub skutera wodnego – 31 zł; 
b) poduszkowca – 55 zł; 
c) statku o długości kadłuba do 10 m – 87 zł; 
d) statku o długości kadłuba do 20 m – 162 zł; 
e) statku o długości kadłuba powyżej 20 m – 240 zł. 
§ 2. Opłaty określone w § 1 zawierają wszelkie składniki, w tym podatki. 
§ 3. Traci moc uchwała nr LV/373/2023 Rady Powiatu Tucholskiego z dnia 

27 października 2023 r. w sprawie ustalenia wysokości opłat za usunięcie i przechowywanie 
statków lub obiektów pływających na rok 2024 (Dz. U. Woj. Kuj. Pom. z 2023, poz. 6776). 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Tucholskiego. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 49FFD37F-CA9E-4322-ABDD-7C7C7783FF97. Podpisany Strona 1



§ 5. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Kujawsko-
Pomorskiego i wchodzi w życie z dniem 01 stycznia 2025 r. 

 
   

Przewodniczący Rady Powiatu 
 
 

Krzysztof Dereszyński 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 49FFD37F-CA9E-4322-ABDD-7C7C7783FF97. Podpisany Strona 2



 
UZASADNIENIE 

Zgodnie z art. 30 ustawy z dnia 18 sierpnia 2011 r. o bezpieczeństwie osób przebywających 
na obszarach wodnych (Dz. U. z 2023 r., poz. 714 z późn. zm.) statek lub inny obiekt 
pływający może być  usunięty na koszt właściciela w przypadku: 

1) jeżeli nie ma możliwości zabezpieczenia go w inny sposób, 
2) gdy prowadziła go osoba znajdująca się w stanie po użyciu alkoholu lub podobnie 

działającego środka. 
Usuwanie statków i innych obiektów pływających z obszarów wodnych położonych na 

terenie powiatu oraz prowadzenie strzeżonego portu, przystani lub parkingu jest zadaniem 
własnym powiatu. Zgodnie z art. 31 ust. 1 ww. ustawy Rada Powiatu ustala corocznie, 
w drodze uchwały, wysokość opłat za usunięcie i przechowywanie statków lub innych 
obiektów pływających, które obowiązany jest pokryć właściciel. Stawki opłat i kosztów 
nie mogą być wyższe od maksymalnych stawek określonych w Obwieszczeniu Ministra 
Finansów, Funduszy i Polityki Regionalnej z dnia 23 lipca 2024 r. w sprawie maksymalnych 
opłat za usunięcie i przechowywanie statków lub innych obiektów pływających na rok 
2025 (M.P. z 2024 r., poz. 692). Na każdy rok kalendarzowy minister właściwy do spraw 
finansów publicznych ogłasza, w drodze obwieszczenia, w Dzienniku Urzędowym 
Rzeczypospolitej Polskiej „Monitor Polski” maksymalne stawki opłat. 

Organ, biorąc pod uwagę dotychczasową realizację zadania, postanowił pozostawić stawki 
opłat za usunięcie i przechowywanie statków lub innych obiektów pływających zgodnie 
z Obwieszczeniem Ministra Finansów, co pozwala na zabezpieczenie środków na obsługę 
zadania przez wybraną przez powiat firmę wykonującą te zadania. 

W roku 2024 Powiat Tucholski nie poniósł żadnych kosztów związanych z usuwaniem 
statków lub innych obiektów pływających. 
   

Przewodniczący Rady Powiatu 
 
 

Krzysztof Dereszyński  

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 49FFD37F-CA9E-4322-ABDD-7C7C7783FF97. Podpisany Strona 3


	UCHWAŁA NR V/38/2024 RADY POWIATU TUCHOLSKIEGO z dnia 22 października 2024 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	lit. a w § 1 pkt 1
	lit. b w § 1 pkt 1
	lit. c w § 1 pkt 1
	lit. d w § 1 pkt 1
	lit. e w § 1 pkt 1

	pkt 2 w § 1
	lit. a w § 1 pkt 2
	lit. b w § 1 pkt 2
	lit. c w § 1 pkt 2
	lit. d w § 1 pkt 2
	lit. e w § 1 pkt 2


	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5
	Uzasadnienie


